
Приложение к газете
Барышевского сельсовета

www.baryshevo.nso.ru№ 9/2 (96/2), сентябрь 2020 года

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО 
ОКРУГА №5

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА №4
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО 
ОКРУГА №3

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА №1
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО 
ОКРУГА №2

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
с. Барышево 

«17» сентября 2020 г. № 4/1
О результатах выборов депутатов 
Совета депутатов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области по одно-
мандатному избирательному округу 
№5
На основании протокола о резуль-
татах выборов депутатов Совета 
депутатов Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Ново-
сибирской области по одномандат-
ному избирательному округу № 5, 
подписанного членами окружной 
избирательной комиссии с правом 
решающего голоса в 00 час. 38 
мин. «14» сентября 2020 года, в 
соответствии со статьей 72 Закона 
Новосибирской области «О выборах 
депутатов представительных орга-
нов муниципальных образований в 
Новосибирской области» окружная 
избирательная комиссия одноман-
датного избирательного округа №5
РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов 
Совета депутатов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области по одно-
мандатному избирательному округу 
№ 5 состоявшимися.
2. Признать результаты выборов де-
путатов Совета депутатов Барышев-
ского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области по 
одномандатному избирательному 
округу № 5 действительными.
3. Считать избранным депутатом 
Совета депутатов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области по   одно-
мандатному избирательному округу 
№ 5:
- Конева Сергея Владимировича 
получившего наибольшее число 
голосов избирателей, принявших 
участие в голосовании.
4. Настоящее решение опубликовать 
в газете Барышевского сельсовета 
«Мое село. Газета Барышевского 
сельсовета».
5. Контроль за выполнением на-
стоящего решения возложить на 
секретаря окружной избирательной 
комиссии № 5 Кузакину Г.А.

Председатель комиссии 
Т.С. Маслий

Секретарь комиссии Г.А. Кузакина

РЕШЕНИЕ
с. Барышево 

«17» сентября 2020 г. № 4/2
О результатах выборов депутатов Совета депутатов Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области по одномандатно-
му избирательному округу №4
На основании протокола о результатах выборов депутатов Совета депу-
татов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области по одномандатному избирательному округу №4, подписанного 
членами окружной избирательной комиссии с правом решающего голоса 
в 10 час. 00 мин. «14» сентября 2020 года, в соответствии со статьей 72 
Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований в Новосибирской области» окружная 
избирательная комиссия одномандатного избирательного округа №4
РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области по одномандатному изби-
рательному округу № 4 состоявшимися.
2. Признать результаты выборов депутатов Совета депутатов Барышевско-
го сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по одно-
мандатному избирательному округу № 4 действительными.
3. Считать избранным депутатом Совета депутатов Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области по   одномандатному 
избирательному округу № 4:
- Рахманина Константина Анатольевича, получившего наибольшее число 
голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
4. Настоящее решение опубликовать в газете Барышевского сельсовета 
«Мое село. Газета Барышевского сельсовета».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 
окружной избирательной комиссии № 4 Кузакину Г.А.

Председатель комиссии 
Т.С. Маслий

Секретарь комиссии Г.А. Кузакина

РЕШЕНИЕ
с. Барышево 

«17» сентября 2020 г. № 4/3
О результатах выборов депутатов 
Совета депутатов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области по много-
мандатному избирательному округу 
№3
На основании протокола о резуль-
татах выборов депутатов Совета 
депутатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибир-
ской области по одномандатному 
избирательному округу №3, подпи-
санного членами окружной избира-
тельной комиссии с правом решаю-
щего голоса в 10 час. 42 мин. «14» 
сентября 2020 года, в соответствии 
со статьей 72 Закона Новосибирской 
области «О выборах депутатов пред-
ставительных органов муниципаль-
ных образований в Новосибирской 
области» окружная избирательная 
комиссия многомандатного избира-
тельного округа №3
РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов 
Совета депутатов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области по одноман-
датному избирательному округу № 3 
состоявшимися.
2. Признать результаты выборов де-
путатов Совета депутатов Барышев-

ского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области по 
многомандатному избирательному 
округу № 3 действительными.
3. Считать избранными депутатами 
Совета депутатов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области по   много-
мандатному избирательному округу 
№ 3:
- Дашко Татьяну Николаевну, Копы-
лова Александра Викторовича, Серо-
ву Елену Викторовну, Фетор Дмитрия 
Владимировича, получивших наи-
большее число голосов избирателей, 
принявших участие в голосовании.
- Шевлякову Татьяну Анатольевну, 
набравшую равное число получен-
ных зарегистрированными кандида-
тами голосов избирателей, и зареги-
стрированную в качестве кандидата 
в депутаты Совета депутатов Бары-
шевского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области 
раньше.
4. Настоящее решение опубликовать 
в газете Барышевского сельсовета 
«Мое село. Газета Барышевского 
сельсовета».
5. Контроль за выполнением настоя-
щего решения возложить на секрета-
ря окружной избирательной комис-
сии № 3 Кузакину Г.А
Председатель комиссии Т.С. Маслий

Секретарь комиссии Г.А. Кузакина

РЕШЕНИЕ
с. Барышево «17» сентября 2020 г. № 4/5

О результатах выборов депутатов Совета депутатов Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области по многомандатному 
избирательному округу №1
На основании протокола о результатах выборов депутатов Совета депутатов 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
по одномандатному избирательному округу № 1, подписанного членами 
окружной избирательной комиссии с правом решающего голоса в 14 час. 12 
мин. «14» сентября 2020 года, в соответствии со статьей 72 Закона Новоси-
бирской области «О выборах депутатов представительных органов муници-
пальных образований в Новосибирской области» окружная избирательная 
комиссия многомандатного избирательного округа №1
РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области по одномандатному изби-
рательному округу № 1 состоявшимися.

2. Признать результаты выборов депутатов Совета депутатов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по многоман-
датному избирательному округу № 1 действительными.
3. Считать избранными депутатами Совета депутатов Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области по многомандатному 
избирательному округу № 1:
- Боровских Олега Викторовича, Гаркушина Дмитрия Петровича, Подойма 
Максима Олеговича, Алексеева Александра Анатольевича, получивших на-
ибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
4. Настоящее решение опубликовать в газете Барышевского сельсовета 
«Мое село. Газета Барышевского сельсовета».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 
окружной избирательной комиссии № 1 Кузакину Г.А.

Председатель комиссии Т.С. Маслий
Секретарь комиссии Г.А. Кузакина

РЕШЕНИЕ
с. Барышево 

«17» сентября 2020 г. № 4/6
Об установлении общих результа-
тов выборов депутатов Совета де-
путатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибир-
ской области
На территории Новосибирского 
района Новосибирской области  со-
стоялись выборы депутатов Совета 
депутатов Барышевского сельсове-
та Новосибирского района Новоси-
бирской области шестого созыва. 
В голосовании приняли участие 
2198 избирателей, что состави-
ло 24,96% от числа избирателей, 
включенных в списки избирателей.
В соответствии с частью 1 статьи 77 
Закона Новосибирской области «О 
выборах депутатов представитель-
ных органов муниципальных обра-
зований в Новосибирской области», 
на основании протоколов, состав-
ленных окружными избирательны-
ми комиссиями по одномандатным 
(многомандатным) избирательным 
округам по выборам депутатов 
Совета депутатов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области о результа-
тах выборов депутатов Совета де-
путатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибир-
ской области шестого созыва, изби-
рательная комиссия Барышевского 
сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области
РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов 
Совета депутатов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области шестого 
созыва состоявшимися, результаты 
выборов - действительными.

2. Считать избранными депутатами 
в Совет депутатов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области:
2.1. По многомандатному избира-
тельному округу № 1 
- Боровских Олега Викторовича;
- Гаркушина Дмитрия Петровича; 
- Подойма Максима Олеговича;
- Алексеева Александра Анатолье-
вича.
2.2. По многомандатному избира-
тельному округу № 2
- Агаркова Никиту Константиновича; 
- Бельских Ларису Долиновну;
- Сорокина Павла Анатольевича; 
- Южанина Сергея Викторовича.
2.3. По многомандатному избира-
тельному округу № 3
- Дашко Татьяну Николаевну; 
- Копылова Александра Викторо-
вича; 
- Серову Елену Викторовну; 
- Фетор Дмитрия Владимировича;
- Шевлякову Татьяну Анатольевну.
2.4. По одномандатному избира-
тельному округу № 4 
- Рахманина Константина Анатоль-
евича.
2.5. По одномандатному избира-
тельному округу № 5 
- Конева Сергея Владимировича
3. Настоящее решение опублико-
вать в газете Барышевского сельсо-
вета «Мое село. Газета Барышевско-
го сельсовета».
4. Контроль за выполнением на-
стоящего решения возложить на 
секретаря избирательной комиссии 
Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской 
области Кузакину Г.А.

Председатель комиссии 
Т.С. Маслий

Секретарь комиссии Г.А. Кузакина

РЕШЕНИЕ
с. Барышево 

«17» сентября 2020 г. № 4/4
О результатах выборов депутатов Совета депутатов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по много-
мандатному избирательному округу №2
ННа основании протокола о результатах выборов депутатов Совета 
депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области по одномандатному избирательному округу № 2, 
подписанного членами окружной избирательной комиссии с правом 
решающего голоса в 11 час. 05 мин. «14» сентября 2020 года, в со-
ответствии со статьей 72 Закона Новосибирской области «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований в 
Новосибирской области» окружная избирательная комиссия много-
мандатного избирательного округа №2
РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области по одноман-
датному избирательному округу № 2 состоявшимися.
2. Признать результаты выборов депутатов Совета депутатов Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
по многомандатному избирательному округу № 2 действительными.
3. Считать избранными депутатами Совета депутатов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по   мно-
гомандатному избирательному округу № 2:
- Агаркова Никиту Константиновича, Бельских Ларису Долиновну, 
Сорокина Павла Анатольевича, Южанина Сергея Викторовича, полу-
чивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие 
в голосовании.
4. Настоящее решение опубликовать в газете Барышевского сельсове-
та «Мое село. Газета Барышевского сельсовета».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секре-
таря окружной избирательной комиссии № 2 Кузакину Г.А.

Председатель комиссии Т.С. Маслий
Секретарь комиссии Г.А. Кузакина



2 Приложение  к газете Барышевского сельсовета, № 9/2 (96/2), сентябрь 2020 года 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Барышево 18.09.2020г.

№ 232
О проведении аукциона по продаже муниципально-
го имущества Барышевского сельсовета  
В соответствии с положениями Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» и третьим решением 44 сессии 
Совета депутатов Барышевского сельсовета от 
03.03.2020, администрация Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти с изменениями от 07.04.2020 г., администрация 
Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Объявить аукцион по продаже муниципального 
имущества Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области: 
- Нежилое помещение, площадь 239,6 кв. м., кад. № 
54:19:160304:593,
- Нежилое помещение, площадь 73,7 кв. м., кад. № 
54:19:160304:594,
- Нежилое помещение, площадь 73,5 кв. м., кад. № 

54:19:160304:590,
- Нежилое помещение, площадь 95,5 кв. м., кад. № 
54:19:160304:592,
- Нежилое помещение, площадь 33,5 кв. м., кад. № 
54:19:160304:589.
Местоположение объекта: Новосибирская область, 
Новосибирский р-н, с/с Барышевский, ст. Издревая, 
пер. Школьный, д. 2б.
- нежилое помещение, площадь 47,1 кв. м., кад. 
№54:19:160121:3539.
 Местоположение объекта: Новосибирская область, 
Новосибирский р-н, с/с Барышевский, с. Барышево, 
ул. Пионерская, дом 33.
2. Обеспечить опубликование постановления в 
средствах массовой    информации «Моё село. Га-
зета Барышевского сельсовета» и разместить на 
официальном сайте администрации Барышевского 
сельсовета.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения 
возложить на ведущего специалиста Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области Сорокина К.А. 

Глава Барышевского сельсовета А. А. Алексеев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Информационное сообщение
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002г № 585 «Об 
утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящегося в государственной или муниципальной собственности 

акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», с третьем решением 44  сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета от 03.03.2020 с изменениями  от  45  сессии Совета депутатов 
Барышевского сельсовета от 07.04.2020г.

Собственник, выставляемого на аукцион объектов движимого имущества –Администрация 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Продавец: Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
Место нахождения и почтовый адрес: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. 

Тельмана, 20
Контактное лицо – Сорокин Константин Анатольевич

Официальный сайт, на котором размещается аукционная документация: http//torgi.gov.ru, www.baryshevo.
nso.ru, rts-tender.ru.

Способ приватизации – продажа имущества на аукционе открытом по составу участников в порядке 
установленном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества»
Сведения о выставленном на аукцион движимом имуществе: наименование имущества; 

технические характеристики имущества, начальная цена имущества; сумма задатка

ЛОТ №1
Объекты недвижимого имущества

Наименование Характеристика Кадастровый номер
Оценочная стои-
мость, руб.

Нежилое помещение Площадь 239,6 кв.м. Новосибирская 
область, Новосибирский район, ст. 
Издревая, пер. Школьный, д. 2б

54:19:160304:593 1 189 500

Начальная (стартовая) цена 1 189 500 (один миллион сто восемьдесят девять тысяч пятьсот) рублей 00 
копеек с учетом НДС- 20 %.
Сумма задатка 20% от начальной (стартовой) цены, что составляет 237 900 (двести тридцать семь тысяч 
девятьсот) рублей 00 коп.

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) не более 10% цены 
первоначального предложения- 118950,00 рублей

Минимальная цена предложения (цена отсечения) не более 50% первоначального предложения – 594750,00 
руб.

Величина повышения цены (шаг аукциона) не более 50 процентов «шага понижения» – 59475,00 руб.
Сведения о предыдущих торгах — аукцион по продаже муниципального имущества № 170820/0244713/01 

на torgi.gov.ru, № 39502 на rts-tender.ru.
Способ приватизации — продажа муниципального имущества посредством публичного предложения на 

аукционе в электронной форме.
Форма подачи предложения о цене — открытая.

ЛОТ №2
Объекты недвижимого имущества

Наименование Характеристика Кадастровый номер
Оценочная сто-
имость, руб.

Нежилое помещение Площадь 73,5 кв.м. Новосибирская об-
ласть, Новосибирский район, ст. Издревая, 
пер. Школьный, д. 2б

54:19:160304:590 563 700

Начальная (стартовая)  цена 563 700 (пятьсот шестьдесят три тысяч семьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС- 20 %.
Сумма задатка 20% от начальной (стартовой) цены, что составляет 112 740 (сто двенадцать тысяч семьсот 
сорок) рублей 00 коп.

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) не более 10% цены 
первоначального предложения- 56370,00 рублей

Минимальная цена предложения (цена отсечения) не более 50% первоначального предложения – 281850,00 
руб.

Величина повышения цены (шаг аукциона) не более 50 процентов «шага понижения» – 28185,00 руб.
Сведения о предыдущих торгах — аукцион по продаже муниципального имущества № 170820/0244713/01 

на torgi.gov.ru, № 39502 на rts-tender.ru.
Способ приватизации — продажа муниципального имущества посредством публичного предложения на 

аукционе в электронной форме.
Форма подачи предложения о цене — открытая.

ЛОТ №3
Объекты недвижимого имущества

Наименование Характеристика Кадастровый номер
Оценочная стои-
мость, руб.

Нежилое помещение Площадь 73,7 кв.м. Новосибирская об-
ласть, Новосибирский район, ст. Издре-
вая, пер. Школьный, д. 2б

54:19:160304:594 565 200

Начальная (стартовая) цена 565 200 (пятьсот шестьдесят пять тысяч двести) рублей 00 копеек с учетом НДС- 20 %.
Сумма задатка 20% от начальной (стартовой) цены, что составляет 113 040 (сто тринадцать тысяч сорок) 
рублей 00 коп.

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) не более 10% цены 
первоначального предложения- 56520,00 рублей

Минимальная цена предложения (цена отсечения) не более 50% первоначального предложения – 282600,00 
руб.

Величина повышения цены (шаг аукциона) не более 50 процентов «шага понижения» – 28260,00 руб.
Сведения о предыдущих торгах — аукцион по продаже муниципального имущества № 170820/0244713/01 

на torgi.gov.ru, № 39502 на rts-tender.ru.
Способ приватизации — продажа муниципального имущества посредством публичного предложения на 

аукционе в электронной форме.
Форма подачи предложения о цене — открытая.

ЛОТ №4
Объекты недвижимого имущества

Наименование Характеристика Кадастровый номер
Оценочная 
стоимость, 
руб.

Нежилое помещение Площадь 95,5 кв.м. Новосибирская область, 
Новосибирский район, ст. Издревая, пер. 
Школьный, д. 2б

54:19:160304:592 492 000

Начальная (стартовая) цена 492 000 (четыреста девяноста две тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС- 20 %.
Сумма задатка 20% от начальной (стартовой) цены, что составляет 98 400 (девяноста восемь тысяч четыреста) 
рублей 00 коп.

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) не более 10% цены 
первоначального предложения- 49200,00 рублей

Минимальная цена предложения (цена отсечения) не более 50% первоначального предложения – 246000,00 
руб.

Величина повышения цены (шаг аукциона) не более 50 процентов «шага понижения» – 24600,00 руб.
Сведения о предыдущих торгах — аукцион по продаже муниципального имущества № 170820/0244713/01 

на torgi.gov.ru, № 39502 на rts-tender.ru.
Способ приватизации — продажа муниципального имущества посредством публичного предложения на 

аукционе в электронной форме.
Форма подачи предложения о цене — открытая.

ЛОТ №5
Объекты недвижимого имущества

Наименование Характеристика Кадастровый номер
Оценочная стои-
мость, руб.

Нежилое помещение Площадь 33,5 кв.м. Новосибирская область, 
Новосибирский район, ст. Издревая, пер. Школь-
ный, д. 2б

54:19:160304:589 172 600

Начальная (стартовая) цена 172 600 (сто семьдесят две тысячи шестьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС- 20 %.
Сумма задатка 20% от начальной (стартовой) цены, что составляет 34 520 (тридцать четыре тысячи пятьсот 
двадцать) рублей 00 коп.

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) не более 10% цены 
первоначального предложения- 17260,00 рублей

Минимальная цена предложения (цена отсечения) не более 50% первоначального предложения – 86300,00 руб.
Величина повышения цены (шаг аукциона) не более 50 процентов «шага понижения» – 8630,00 руб.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Барышево 18.09.2020г.

№ 231
О принятии в муниципальную собственность Барышевского 
сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области объектов недвижимости 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять в муниципальную собственность Барышевского 
сельсовета следующие объекты недвижимости:
1.1. Жилое помещение, расположенное по адресу: Новоси-
бирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. 
Ленина, д.243, кв.22, кадастровый номер 54:19:160121:2288;
1.2. Жилое помещение, расположенное по адресу: Новоси-
бирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. 
Ленина, д.243, кв.27, кадастровый номер 54:19:160121:2257.
1.3. Жилое помещение, расположенное по адресу: Новоси-
бирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. 
Ленина, д.243, кв.35, кадастровый номер 54:19:160121:2234.
1.4. Жилое помещение, расположенное по адресу: Новоси-
бирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. 

Ленина, д.243, кв.65, кадастровый номер 54:19:160121:2239.
1.5. Жилое помещение, расположенное по адресу: Ново-
сибирская область, Новосибирский район, п. Двуречье, ул. 
Рабочая, д.21, кв.2, кадастровый номер 54:19:160201:1119.
1.6. Жилое помещение, расположенное по адресу: Новоси-
бирская область, Новосибирский район, п. Двуречье, ул. Ра-
бочая, д.19, кв.49, кадастровый номер 54:19:160201:1140.
1.7. Жилое помещение, расположенное по адресу: Но-
восибирская область, Новосибирский район, п. Дву-
речье, ул. Юбилейная, д.4, кв.55, кадастровый номер 
54:19:160201:321.
1.8. Жилое помещение, расположенное по адресу: Но-
восибирская область, Новосибирский район, ст. Из-
древая, ул. Вокзальная, д.3б, кв.36, кадастровый номер 
54:19:160304:357.
2. Обеспечить опубликование постановления в средстве 
массовой информации «Моё село. Газета Барышевского 
сельсовета» и разместить на официальном сайте админи-
страции Барышевского сельсовета.
3. Главному бухгалтеру Цветковой А.К. поставить объекты 
недвижимого имущества, указанные в п.1.1., п.1.2., п.1.3. 
настоящего постановления на баланс.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации Барышевского сельсо-
вета Сорокина К.А. 

Глава Барышевского сельсовета А. А. Алексеев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ



3Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 9/2 (96/2), сентябрь 2020 года 

Сведения о предыдущих торгах — аукцион по продаже муниципального имущества № 170820/0244713/01 
на torgi.gov.ru, № 39502 на rts-tender.ru.

Способ приватизации — продажа муниципального имущества посредством публичного предложения на 
аукционе в электронной форме.

Форма подачи предложения о цене — открытая.

ЛОТ №6
Объекты недвижимого имущества

Наименование Характеристика Кадастровый номер
Оценочная стои-
мость, руб.

Нежилое помещение Площадь 47,1 кв.м. Новосибирская область, 
Новосибирский район, с. Барышево, ул. Пио-
нерская, д. 33

54:19:160121:3539 242 700

Начальная (стартовая) цена 242 700 (Двести сорок две тысячи семьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС – 20 %.
Сумма задатка 20% от начальной (стартовой) цены, что составляет 48 540 (сорок восемь тысяч пятьсот сорок) 
рублей 00 коп.

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) не более 10% цены 
первоначального предложения- 24270,00 рублей

Минимальная цена предложения (цена отсечения) не более 50% первоначального предложения – 121350,00 
руб.

Величина повышения цены (шаг аукциона) не более 50 процентов «шага понижения» – 12135,00 руб.
Сведения о предыдущих торгах — аукцион по продаже муниципального имущества № 170820/0244713/01 

на torgi.gov.ru, № 39502 на rts-tender.ru.
Способ приватизации — продажа муниципального имущества посредством публичного предложения на 

аукционе в электронной форме.
Форма подачи предложения о цене — открытая.
Место, сроки подачи (приема) Заявок, определения Участников и проведения Процедуры

1) Место подачи (приема) Заявок: электронная площадка www.rts-tender.ru
2) Дата и время начала подачи (приема) Заявок: 23.09.2020 в 05 час. 00 мин. по московскому времени.
Подача Заявок осуществляется круглосуточно.
3) Дата и время окончания подачи (приема) Заявок: 19.10.2020 в 20 час. 00 мин. по московскому времени
Заявки с прилагаемыми к ним документами, а также предложения о цене имущества, поданные с 

нарушением установленного срока, на электронной площадке не регистрируются.
Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать заявку путем направления уведомления 

об отзыве заявки на электронную площадку.
4) Дата рассмотрения Заявок: 20.10.2020 в 05 час. 00 мин. по московскому времени
5) Дата определения Участников: 20.10.2020 в 9 час. 00 мин. по московскому времени
6) Дата и время проведения Процедуры: 21.10.2020 в 07 час. 00 мин. по московскому времени
7) Срок подведения итогов Процедуры: 21.10.2020 с 07 час. 00 мин. до последнего предложения Участников, 

процедура продажи имущества посредством публичного предложения считается завершенной со времени 
подписания продавцом протокола об итогах такой продажи Место приема заявок на участие в аукционе – 
электронная площадка RTS-Tender.ru

Заинтересованные лица могут получить аукционную документацию и ознакомиться с дополнительной 
информацией по аукциону, в том числе, с условиями договора купли-продажи объекта движимого имущества, 
с условиями о задатке в рабочие дни понедельник-пятница с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (время 
местное) по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, село Барышево, улица Тельмана, дом 20.

На официальном сайте: http//torgi.gov.ru, rts-tender.ru
Порядок подачи (приема) и отзыва Заявок
Подача заявок осуществляется через электронную площадку в форме электронных документов 

либо электронных образов документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в 
электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных усиленной 
квалифицированной электронной подписью претендента или участника либо лица, имеющего право 
действовать от имени соответственно претендента или участника. Наличие электронной подписи означает, 
что документы и сведения, поданные в форме электронных документов, направлены от имени соответственно 
претендента, участника и отправитель несет ответственность за подлинность и достоверность таких документов 
и сведений.

 Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной в открытой для доступа 
неограниченного круга лиц части электронной площадки на сайте https://www.rts-tender.ru/, по приложенной 
форме, с приложением электронных образов следующих документов.

Юридические лица предоставляют:
- Заверенные копии учредительных документов Заявителя;
-Документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или 

муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка 
из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем 
письмо);

- Документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий 
от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии 
с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без 
доверенности.

Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность.
В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть 

приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном 
порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление 
действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, 
заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
В течение одного часа со времени поступления заявки оператор электронной площадки сообщает претенденту 

о ее поступлении путем направления уведомления с приложением электронных копий зарегистрированной 
заявки и прилагаемых к ней документов.

Ограничения участия в Процедуре отдельных категорий физических лиц и юридических лиц
 Участниками аукциона могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:
- государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных 

учреждений;
- юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов;
- юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные 

в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия 
и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не 
осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных 
владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

- юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные 
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия 
и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не 
осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных 
владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Порядок внесения и возврата Задатка
Порядок внесения задатка определяется регламентом работы электронной площадки Организатора www.

rts-tender.ru

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со 
статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление 
задатка являются акцептом такой оферты.

Задаток, прописанный в извещении, в размере двадцати процентов от начальной стоимости имущества, 
необходимо перечислить на расчетный счет оператора электронной площадки, указанный на официальном 
сайте: https://www.rts-tender.ru/.

Поступление задатка на расчетный счет оператора электронной площадки до момента окончания приема 
заявок.

С момента перечисления претендентом задатка, договор о задатке считается заключенным в установленном 
порядке.

 Плательщиком задатка может быть только претендент. Не допускается перечисление задатка иными 
лицами. Перечисленные денежные средства иными лицами, кроме претендента, будут считаться ошибочно 
перечисленными денежными средствами и возвращены на счет плательщика.

В случаях отзыва претендентом заявки:
– в установленном порядке до даты и времени окончания подачи (приема) заявок, поступивший от 

Претендента задаток подлежит возврату в срок, не позднее, чем 5 (пять) дней со дня поступления уведомления 
об отзыве заявки;

– позднее даты и времени окончания подачи (приема) заявок задаток возвращается в течение 5 (пяти) 
календарных дней с даты подведения итогов аукциона.

Участникам, за исключением победителя аукциона, внесенный задаток возвращается в течение 5 (пяти) 
дней с даты подведения итогов аукциона.

 Претендентам, не допущенным к участию в аукционе, внесенный задаток возвращается в течение 5 (пяти) 
дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками.

Задаток победителя продажи государственного или муниципального имущества засчитывается в счет оплаты 
приобретаемого имущества и подлежит перечислению в установленном порядке в бюджет соответствующего 
уровня бюджетной системы Российской Федерации в течение 5 календарных дней со дня истечения срока, 
установленного для заключения договора купли-продажи имуществ.

 При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-
продажи Объекта, он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается. 
Результаты аукциона аннулируются.

В случае отказа Продавца от проведения аукциона, поступившие задатки возвращаются претендентам/
участникам в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отказе в проведении аукциона.

 Порядок определения участников аукциона
1) Продавец посредством штатного интерфейса в срок, установленный настоящим Информационным 

сообщением, формирует и подписывает ЭП протокол об определении участников по каждому лоту отдельно.
2) Оператор электронной площадки не позднее следующего дня после подписания протокола об определении 

участников направляет в личный кабинет Претендентов уведомления о признании их участниками аукциона 
или об отказе о признании участниками с указанием оснований отказа.

 Заключение договора купли-продажи по итогам аукциона
Договор купли-продажи (приложение 2 к информационному сообщению) заключается с Продавцом 

имущества по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул.Тельмана, 20. Срок 
заключения договора купли-продажи в течение пяти рабочих дней, с даты подведения итогов аукциона.

Счет для перечисления денежных средств по договору купли-продажи будет указан в договоре купли-
продажи.

Об итогах аукциона будет сообщено на официальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на сайте продавца – официальный сайт администрации 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области www.baryshevo.nso.ru.

В случае если впоследствии будет установлено, что претендент, победивший на аукционе и приобретший 
приватизируемое имущество, не имел законного права на его приобретение, сделка признается ничтожной.

Срок и порядок оплаты: в течение 10 рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи. Оплата 
за приватизированное имущество производится в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный 
счет продавца.

 Краткие сведения по договору купли-продажи
 При составлении заявки на участие в аукционе и при участии в процедуре аукциона, Претендент 

должен учитывать, что:
 1) Договор купли-продажи имущества заключается по форме, приведенной в Приложении к 

настоящей Документации об аукционе.
 2)Условия аукциона, порядок и условия заключения договора купли-продажи имущества с 

Победителем аукциона являются условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе 
является акцептом такой оферты.

 3) Изменение условий договора купли-продажи имущества, указанных в аукционной документации 
по соглашению сторон или в одностороннем порядке не допускаются.

 4) По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (покупатель) в течение 5 рабочих дней 
со дня подведения итогов аукциона заключают договор купли-продажи имущества.

 5) При уклонении или отказе Победителя аукциона от заключения в установленный срок договора 
купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не 
возвращается. Результаты аукциона аннулируются Продавцом.

Форма, сроки и порядок оплаты по договору, реквизиты счета для перечисления оплаты за 
приобретаемое имущество

 Оплата приобретаемого муниципального имущества при продаже на аукционе производится 
Победителем (Покупателем) в течение 10 рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи 
муниципального имущества в размере, установленном по итогам продажи на аукционе за вычетом суммы 
задатка, который засчитывается в оплату приобретаемого имущества.

 Денежные средства в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества должны 
быть внесены единовременно в безналичном порядке на счет Продавца («Администрация Барышевского 
сельсовета):

Банковские реквизиты: ИНН: 5433107810/ КПП: 543301001
УФК по Новосибирской области (Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области) Л/СЧЕТ: 04513000040
Р/СЧЕТ: 40101810900000010001, КБК 55511402053100000410
В СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ Г.НОВОСИБИРСКА БИК: 045004001

Требования к участникам аукциона
В случае если впоследствии будет установлено, что Покупатель муниципального имущества не имел 

законного права на его приобретение, сделка признается ничтожной.
Последствия признания аукциона несостоявшимся

В случае если аукцион признан несостоявшимся, организатор аукциона вправе объявить о проведении 
нового аукциона, а так же продажу муниципального имущества посредством публичного предложения. 
В случае, если продажа имущества посредством публичного предложения не состоится объявить торги по 
продаже этого имущества без объявления цены.

В случае объявления о проведении нового аукциона организатор аукциона вправе изменить условия 
аукциона.



4 Приложение  к газете Барышевского сельсовета, № 9/2 (96/2), сентябрь 2020 года 

Приложение к газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета», 
№ 9/2 (96/2)
Главный редактор Лебедева С. П.
Тираж 300 экз. Дата выхода 21.09.2020 г.
Подписано в печать 21.09.2020 г. по графику в 12:00,
фактически в 12:00. Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, 

Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
 Информация 12+
Учредитель: администрация Барышевского сельсовета Новосибирского 
района НСО.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район, с. 
Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su

Отпечатано в типографии АО «Прайм Принт Новосибирск», 630105, 
Новосибирск, ул. Линейная, 114/1.
Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Новосибирской области
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.

Газета распространяется БЕСПЛАТНО
Редакция принимает рукописи объёмом
не более двух страниц. Авторы несут ответственность за достоверность 
приведённых фактов. За содержание рекламных материалов 
ответственность несёт рекламодатель.
Полное и частичное цитирование допускается только со ссылкой на газету.

Данные окружной избирательной комиссии по многомандатному избирательному округу  №1
1 Число избирателей, внесенных в список на момент окончания голосования 0 0 0 2 2 6 1

2 Число  избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 0 0 0 2 1 2 0

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 0 0 0 0 1 6 4

4
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования 
в день голосования

0 0 0 0 2 7 8

5
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ния для голосования в день голосования

0 0 0 0 0 1 1

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 1 6 6 7
7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0 0 0 1 7 1
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 0 0 0 0 2 8 2
9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 3 1
10 Число действительных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 4 2 2
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0
12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей, 
поданных за каждого кандида-
та, внесенного в избиратель-

ный бюллетень

%

13 Алексеев Александр Анатольевич 0 0 0 0 1 3 5 31,9
14 Боровских Олег Викторович 0 0 0 0 1 0 4 24,6
15 Гаркушин Дмитрий Петрович 0 0 0 0 0 4 4 10,4
16 Орлянский Кирилл Сергеевич 0 0 0 0 0 1 9 4,5
17 Подойма Максим Олегович 0 0 0 0 0 5 3 12,5
18 Соловьева Светлана Юрьевна 0 0 0 0 0 3 5 8,2
19 Теремшенок Наталья Алексеевна 0 0 0 0 0 1 5 3,5
20 Чебряева Елена Анатольевна 0 0 0 0 0 1 7 4,0
Число избирателей, принявших участие в голосовании

абсолютное:
в процентах:

453
20,04%

Данные окружной избирательной комиссии по многомандатному избирательному округу  №2
1 Число избирателей, внесенных в список на момент окончания голосования 0 0 0 2 0 6 2

2 Число  избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной 
комиссией

0 0 0 1 9 5 7

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовав-
шим досрочно

0 0 0 0 3 0 1

4 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для 
голосования в день голосования

0 0 0 0 4 0 8

5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовав-
шим вне помещения для голосования в день голосования

0 0 0 0 0 0 4

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 1 2 4 4
7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для 

голосования
0 0 0 0 3 0 5

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках 
для голосования

0 0 0 0 4 0 8

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 5 7

10 Число действительных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 6 5 6

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0

12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов Число голосов избирателей, подан-
ных за каждого кандидата, внесен-
ного в избирательный бюллетень

%

13 Агарков Никита Константинович 0 0 0 0 0 8 1 12,3

14 Бельских Лариса Долиновна 0 0 0 0 1 0 0 15,2

15 Загородин Сергей Алексеевич 0 0 0 0 0 7 6 11,5

16 Кукарцева Юлия Васильевна 0 0 0 0 0 4 7 7,1

17 Сорокин Павел Анатольевич 0 0 0 0 1 5 4 23,4

18 Сусоева Татьяна Владимировна 0 0 0 0 0 6 1 9,2

19 Фенина Людмила Николаевна 0 0 0 0 0 5 7 8,6

20 Южанин Сергей Викторович 0 0 0 0 0 8 0 12,1
Число избирателей, принявших участие в голосовании
  абсолютное: 713
 в процентах: 34,58%

Данные окружной избирательной комиссии по многомандатному избирательному округу №3

1 Число избирателей, внесенных в список на момент окончания голосования 0 0 0 2 6 5 3

2 Число  избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 0 0 0 2 5 1 4

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 0 0 0 0 1 9 9

4
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования 
в день голосования

0 0 0 0 3 8 1

5
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ния для голосования в день голосования

0 0 0 0 0 1 8

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 1 9 1 6
7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0 0 0 2 1 7
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 0 0 0 0 3 8 1
9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 4 8
10 Число действительных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 5 5 0

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0
12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей, 
поданных за каждого канди-
дата, внесенного в избира-
тельный бюллетень

%

13 Дашко Татьяна Николаевна 0 0 0 0 0 6 5 11,8

14 Иванов Максим Сергеевич 0 0 0 0 0 4 3 7,8

15 Качалина Светлана Владимировна 0 0 0 0 0 5 5 10,0

16 Керн Христина Валерьевна 0 0 0 0 0 3 8 6,9

17 Копылов Александр Викторович 0 0 0 0 0 6 2 11,2

18 Москвин Петр Николаевич 0 0 0 0 0 2 4 4,3

19 Невмержицкая Анна Леонтьевна 0 0 0 0 0 1 1 2,0

20 Серова Елена Викторовна 0 0 0 0 0 6 6 12,0

21 Фетор Дмитрий Владимирович 0 0 0 0 0 8 7 15,8

22 Шевлякова Татьяна Анатольевна 0 0 0 0 0 5 5 10,0

23 Шмакова Олеся Викторовна 0 0 0 0 0 4 4 8,0
Число избирателей, принявших участие в голосовании
  абсолютное: 598
 в процентах: 22,54%

Данные окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу №4

1 Число избирателей, внесенных в список на момент окончания голосования 0 0 0 1 3 0 8

2
Число  избирательных бюллетеней, полученных участковой избиратель-
ной комиссией

0 0 0 1 2 0 1

3
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовав-
шим досрочно

0 0 0 0 0 6 9

4
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении 
для голосования в день голосования

0 0 0 0 1 1 3

5
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовав-
шим вне помещения для голосования в день голосования

0 0 0 0 0 6 9

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 9 5 0

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках 
для голосования

0 0 0 0 0 9 1

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках 
для голосования

0 0 0 0 1 1 3

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 5

10 Число действительных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 1 9 9

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0

12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов
Число голосов избирателей, поданных за каж-
дого кандидата, внесенного в избирательный 
бюллетень

%

13 Алиференко Олег Олегович 0 0 0 0 0 2 0 10,0

14 Афицина Ольга Александровна 0 0 0 0 0 3 3 16,5

15 Канарейкин Сергей Владимирович 0 0 0 0 0 4 5 22,6

16 Москвин Николай Петрович 0 0 0 0 0 2 0 10,0

17 Рахманин Константин Анатольевич 0 0 0 0 0 8 1 40,7
Число избирателей, принявших участие в голосовании
  абсолютное: 204
 в процентах: 15,60%

Данные окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу №5

1
Число избирателей, внесенных в список на момент окончания голосова-
ния

0 0 0 0 5 2 2

2
Число  избирательных бюллетеней, полученных участковой избиратель-
ной комиссией

0 0 0 0 4 9 8

3
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим досрочно

0 0 0 0 1 0 9

4
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении 
для голосования в день голосования

0 0 0 0 1 1 8

5
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим вне помещения для голосования в день голосования

0 0 0 0 0 0 3

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 2 6 8

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках 
для голосования

0 0 0 0 1 1 2

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящи-
ках для голосования

0 0 0 0 1 1 8

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 1 2

10 Число действительных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 2 1 8

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0

12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов
Число голосов избирателей, поданных за каж-
дого кандидата, внесенного в избирательный 
бюллетень

№

13 Конев Сергей Владимирович 0 0 0 0 1 6 9 77,5

14 Лукашев Вячеслав Николаевич 0 0 0 0 0 3 7 16,9

15 Мажинский Всеволод Маркович 0 0 0 0 0 1 2 5,5
Число избирателей, принявших участие в голосовании
  абсолютное: 230
 в процентах: 44,06%

Выборы депутатов Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области шестого созыва 13 сентября 2020 года
Общие результаты выборов депутатов Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Округ №1 — Андрей Панфёров («Единая Россия»);

Округ №2— Игорь Умербаев («Единая Россия»);

Округ №3 — Владимир Лаптев («Единая Россия»);

Округ №4 — Олег Иванинский («Единая Россия»);

Округ №5 — Александр Кулинич («Единая Россия»);

Округ №6 — Василий Иваков («Единая Россия»)

Округ №7 — Олег Подойма («Единая Россия»);

Округ №8 — Александр Морозов («Единая Россия»);

Округ №9 — Александр Шпикельман («Единая Рос-

сия»);

Округ №10 — Валентин Сичкарёв («Единая Россия»);

Округ №11 — Ильгиза Лотфуллина («Единая Россия»);

Округ №12 — Валерий Бадьин («Единая Россия»);

Округ №13 — Андрей Шимкив («Единая Россия»);

Округ №14 — Иван Мороз («Единая Россия»);

Округ №15 — Елена Тырина («Единая Россия»);

Округ №16 — Зоя Родина («Единая Россия»);

Округ №17 — Игорь Гришунин («Единая Россия»);

Округ №18 — Анатолий Юданов («Единая Россия»);

Округ №19 — Николай Мочалин («Единая Россия»);

Округ №20 — Виталий Быков (КПРФ);

Округ №21 — Константин Антонов («Родина»);

Округ №22 — Илья Поляков (самовыдвиженец);

Округ №23 — Александр Калиниченко (самовыдвиже-

нец);

Округ №24 — Вячеслав Илюхин («Родина»);

Округ №25 — Иван Сидоренко («Единая Россия»);

Округ №26 — Вениамин Пак («Единая Россия»);

Округ №27 — Евгений Подгорный («Единая Россия»);

Округ №28— Валерий Червов («Единая Россия»);

Округ №29 — Дмитрий Козловский («Единая Россия»);

Округ №30 — Яков Новосёлов («КПРФ»);

Округ №31 — Роман Яковлев (КПРФ);

Округ №32 — Дмитрий Макаров (КПРФ);

Округ №33— Евгений Смышляев (КПРФ);

Округ №34 — Сергей Конько («Единая Россия»);

Округ №35 — Александр Козлов («Единая Россия»);

Округ №36 — Алексей Андреев («Единая Россия»);

Округ №37 — Михаил Федорук («Единая Россия» под-

держала его как самовыдвиженца);

Итоги голосования на выборах в Законодательное 
собрание Новосибирской области
«Единая Россия» взяла большинство мандатов. Такие данные следуют из опубликованного 
Областной избирательной комиссией документа с окончательными результатами. 


